РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС                                    ТАШТАГОЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  28 февраля  2023 года  № 33-р

О проведении спортивно- массового мероприятия
 «Лыжня России-2023»

В целях развития и популяризации физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасс, пропаганды здорового образа жизни, а также активного отдыха населения:
    1. Провести на территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса спортивно-массовое мероприятие, «Лыжня России-2023».
2. Спортивно-массовое мероприятие, «Лыжня России-2023» назначить на 03 марта  2023 года в 12.00, в районе Храма Церковь Успения Пресвятой Богородицы на берегу р. Кондома.
3. Утвердить положение о проведении спортивно-массового мероприятия, «Лыжня России-2023», согласно Приложения к настоящему распоряжению.
4. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на информационном стенде в здании администрации Мундыбашского городского поселения, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Мундыбашского городского поселения.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собою.

Глава Мундыбашского
городского поселения		                       			Н.Е.Покатилова

Приложение
к распоряжению  администрации
Мундыбашского городского поселения
от 28 февраля 2023 N 33-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении массовой лыжной гонки
«Лыжня России - 2023»

1. Цели и задачи:
- привлечение молодежи Российской Федерации к регулярным занятиям лыжным спортом;
- пропаганда физической культуры и спорта среди населения пгт.Мундыбаш;
- пропаганда здорового образа жизни;
- популяризация и развитие лыжного спорта;

2. Время и место проведения:
Соревнования проводятся 3 марта 2023 года. в районе Храма Церковь Успения Пресвятой Богородицы на берегу р. Кондома. пгт.Мундыбаш с 12-00ч.
3. Руководство проведением соревнований :
Общее руководство подготовки  и проведения  соревнований осуществляет администрации Мундыбашского городского поселения .  Ответственный за проведение  соревнований спорт-инструктор  Маркидонов А.И.
4. Допуск участников и программа соревнований:
К участию в соревнованиях допускаются все желающие жители пгт.Мундыбаш: учащиеся общеобразовательных школ,  сотрудники организаций,  работники предприятий пгт.Мундыбаш.
4.1. Дистанции соревнований:
1гр:  2015 и младше(1кл и дошкольники) мальчики-500м
         2015 и младше(1кл и дошкольники) девочки-500м
2гр:  2013-2014г.(3-2кл) мальчики-500м
         2013-2014г. (3-2кл) девочки-500м
3гр:  2011-2012г.р.(4-5кл) мальчики-500метров
         2011-2012г.р.(4-5кл) девочки-500метров
4гр: 2009-2010г.р(6-7кл) мальчики-1000метров
        2009-2010г.р(6-7кл) девочки-1000метров
5гр: 2007-2008г.р.(8-9кл) мальчики 1000метров
        2007-2008г.р.(8-9кл) девочки 1000метров
6гр:  2006г.р. до 29лет юноши-2000метров
         2006г.р. до 29лет  девушки-1500метров
7гр: Мужчины от 30до39лет – 2000метров
         Женщины от 30до39лет – 1500метро
8гр: Мужчины  от40 лет до 49– 2000метров
        Женщины от 40лет до 49  – 1500метров
9гр:  Мужчины от 50-59  – 2000метров
.        Женщины от 50-59 – 1500метров
10гр: Мужчины от 60 и старше – 2000метров
[bookmark: _GoBack].         Женщины от 60 и старше– 1500метров

5.Финансирование:
Расходы по организации и проведению соревнований  на средства администрации Мундыбашского городского поселения.

6. Награждение:
Участники, занявшие призовое место в каждой возрастной группе награждаются грамотами  и призами. Для всех участников горячий чай, булочки и конфеты.